UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 485/SKHĐT-NV     Đồng Tháp, ngày 28 tháng 02 năm 2022

V/v báo cáo việc đề xuất hỗ trợ

kinh phí xây dựng kho tang vật ma

túy Cục Thi hành án dân sự Tỉnh

                                   Kính gửi:  Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thực hiện Công văn số 01/HĐND-PC ngày 04/01/2022 của Thường trực

HĐND Tỉnh; và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

văn bản số 278/VPUBND-THVX ngày 17/02/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh về

việc tham mưu giải quyết kiến nghị của Thường trực HĐND Tỉnh sau giám sát

theo Chương trình hoạt động giám sát năm 2021.

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu giải quyết đối với nội

dung kiến nghị: "Xem xét hỗ trợ kinh phí cho Cục Thi hành án dân sự Tỉnh xây

dựng kiên cố kho tang vật ma tuý (số lượng, giá trị rất lớn từ các vụ án gần đây)

vẫn nằm trong kho vật chứng của Cục Thi hành án dân sự, để đảm bảo an toàn

tuyệt đối, không thất thoát, mất mát, hư hỏng".

Theo ý kiến thống nhất của Liên ngành tại cuộc họp ngày 25/02/2022, về

việc xem xét, đề xuất hỗ trợ kinh phí xây dựng kho tang vật ma túy Cục Thi hành

án dân sự Tỉnh (Biên bản họp - gửi kèm theo).

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo nội dung tham mưu giải quyết kiến nghị của

Cục Thi hành án dân sự Tỉnh như sau:

1. Liên ngành thống nhất đề nghị UBND Tỉnh xem xét, hỗ trợ Cục Thi hành

án dân sự Tỉnh đầu tư xây dựng kho tang vật ma túy, với kinh phí khoảng 200

triệu đồng.

- Nguồn vốn dự kiến hỗ trợ: nguồn chi khác ngân sách cấp tỉnh năm 2022.

2. Đề nghị giao Sở Tài chính cân đối, tham mưu UBND Tỉnh bố trí kinh phí

hỗ trợ hạng mục công trình trên.

3. Cục Thi hành án dân sự Tỉnh có trách nhiệm lập hồ sơ, thủ tục đầu tư

theo đúng quy định.

Kính trình UBND Tỉnh xem xét, báo cáo Thường trực HĐND Tỉnh./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Sở Tài chính;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV.

 Nguyễn Văn Cẩn

 - 2 -

		2022-03-01T10:08:23+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!